COMUNICADO OFICIAL Nº 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

EDITAL Nº 01/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de ajustes no Processo de Escolha dos Membros Suplentes do
Conselho Tutelar de Alterosa – Edital nº 01/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterado o calendário previsto no Comunicado Oficial nº
05/2025, adiando a publicação do resultado final da prova pela
Comissão Especial, bem como da lista final dos candidatos habilitados,
prevista para 12/09/2025. A nova data será divulgada oportunamente
por meio de comunicado oficial.

Art. 2º Ratificam-se os demais termos do Edital nº 01/2025 e dos
comunicados anteriores.

Alterosa/MG, 12 de setembro de 2025

Saulo Emídio da Silva Gomes

Presidente do CMDCA de Alterosa